Дело №

№

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 сентября 2019 года 

<

адрес>

ДЗЕРЖИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СУД НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

в составе:

председательствующего судьи Мочалова А.П.

при секретаре Лалетиной М.С.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора 

<

адрес> Топоркова А.В.,

подсудимых ФИО27, ФИО28, ФИО29, 

защитников –– адвокатов адвокатской конторы 

<

адрес> ФИО31,, представившего удостоверение №, ордер №, ФИО32 представившей удостоверение №, ордер №, ФИО33, представившего удостоверение №, ордер №, 

рассмотрев в помещении ФИО24 городского суда Нижегородской ФИО25 в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>

мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, 

ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, 

ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>

мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО27,ФИО28 и ФИО29 совершили мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в составе группы лиц по предварительному сговору, действуя по заранее разработанному плану, в корыстных целях, желая незаконно обогатиться, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> ФИО25, систематически под видом оформления фиктивных потребительских ФИО54 совершали хищение денежных средств путем обмана, принадлежащих 

<

данные изъяты> ФИО56», 

<

данные изъяты>ФИО56

<

данные изъяты> ФИО54», при следующих обстоятельствах:

ФИО27, на основании трудового договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ, и ФИО28, на основании трудового договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ работали в должности продавцов-консультантов у индивидуального предпринимателя без образования юридического лица ФИО5 

<

данные изъяты> ФИО37). Местом работы у ФИО27, согласно вышеуказанного трудового договора, являлся салон, расположенный по адресу: 

<

адрес> ФИО25, 

<

адрес>. Местом работы ФИО28, согласно вышеуказанного трудового договора, являлся салон, расположенный по адресу: 

<

адрес> ФИО25, 

<

адрес>.

У 

<

данные изъяты> ФИО37 имелось семь торговых точек на территории 

<

адрес> 

<

данные изъяты>, где осуществлялась продажа и ремонт цифровой техники, ремонт сотовых телефонов, а именно: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

данные изъяты> 

<

адрес> 

<

данные изъяты> 

<

адрес> 

<

данные изъяты>, 

<

адрес> 

<

данные изъяты> Рабочий график продавцов-консультантов был сменный. Фактически продавцы-консультанты 

<

данные изъяты> ФИО37 могли выходить на работу в любую торговую точку 

<

данные изъяты> ФИО37, а так же имели возможность свободного передвижения в течение рабочего дня с точки на точку, в зависимости от служебной необходимости.

В апреле 2018 года, в 

<

данные изъяты> ФИО37 на работу в качестве стажера продавца-консультанта без оформления трудового договора был принят ФИО29, с испытательным сроком на 3 месяца. 

Основными торговыми точками, где посменно, вместе и по отдельности работали ФИО27, ФИО28 и ФИО29 являлись: торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес> ФИО25, 

<

адрес> 

<

данные изъяты> торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> торговая точка, расположенная по адресу: 

<

адрес> 

<

данные изъяты> 

Согласно своих должностных обязанностей, ФИО27 и ФИО28, а так же с апреля 2018 года ФИО29, осуществляли продажу цифровой техники, в том числе путем оформления товаров в ФИО54 через следующие кредитные организации (ФИО56) 

<

данные изъяты> ФИО56», 

<

данные изъяты>-ФИО56», 

<

данные изъяты> ФИО54 ФИО56». Для оформления товаров в ФИО54 на рабочем компьютере продавца-консультанта использовалась специальная компьютерная программа 

<

данные изъяты> Доступ к программе на торговой точке осуществлялся путем ввода логина и пароля, предоставленных продавцам-консультантам 

<

данные изъяты> ФИО37, администратором ФИО38, на основании заключенных 

<

данные изъяты> соглашений о сотрудничестве.

В период времени с января 2018 до ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО27 возник преступный корыстный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств, принадлежащих 

<

данные изъяты> с которыми сотрудничал 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> реализовать который он намеревался посредством оформления фиктивных потребительских ФИО54 в вышеуказанных ФИО56 по паспортным данным физических лиц, имеющихся в базе компьютерной программы, а также полученных им неустановленным следствием способом, с целью дальнейшего обналичивания предоставленной кредитной суммы путем незаконного получения товара из торговой точки ИП ФИО34, сдачи данного товара в ломбард, либо реализации товара иным способом, и последующего получения преступной прибыли.

ФИО27, реализуя свой преступный корыстный умысел, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, посвятил в свои преступные намерения продавца-консультанта 

<

данные изъяты> ФИО37 – ФИО28, предложив ей совместно совершать хищение денежных средств, принадлежащих кредитным организациям 

<

данные изъяты> путем оформления фиктивных потребительских ФИО54 на физических лиц без их ведома, путем обмана в вышеуказанных ФИО56. 

ФИО28, понимая, что ей предложено стать соучастником преступления, руководствуясь корыстными побуждениями и рассчитывая на незаконное обогащение и получение денежных средств, выразила ФИО27 свое добровольное согласие. Таким образом, ФИО27 и ФИО28 вступили между собой в преступный сговор и договорились о том, что в период своей рабочей смены будут оформлять фиктивные потребительские ФИО54 в ФИО56 

<

данные изъяты>ФИО56, 

<

данные изъяты> ФИО54» на физических лиц без их ведома, путем обмана, собственноручно расписываться за данных лиц, а незаконно оформленную в ФИО54 цифровую технику и сотовые телефоны будут сдавать в ломбарды, после чего полученную в результате своих совместных преступных действий прибыль, будут делить между собой в предварительно оговоренных долях. Кроме того, ФИО27 и ФИО28, действуя умышленно и согласованно, заранее распределили роли в совершении данного преступления: роль ФИО28 в данном преступлении заключалась в оформлении фиктивных кредитных документов на физических лиц без их ведома, внесении поддельных подписей и записей в фиктивные кредитные документы, а роль ФИО27 заключалась в оформлении фиктивных кредитных документов, внесении поддельных подписей и записей в фиктивные кредитные документы за физических лиц без их ведома, сдаче в ломбарды сотовых телефонов и цифровой техники, незаконно оформленных в ФИО54, путем обмана 

<

данные изъяты> ФИО56», а так же распределении преступной прибыли между соучастниками данного преступления. Не ранее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО27 и ФИО28, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, привлекли для совместного совершения вышеуказанного преступления стажера продавца-консультанта 

<

данные изъяты> ФИО37 – ФИО29, посвятив его в свой преступный план и отведя последнему роль, в совершении вышеуказанного преступления, которая заключалась, в основном, в сдаче в ломбарды сотовых телефонов и цифровой техники, незаконно оформленных ФИО27 и ФИО28 в ФИО54, путем обмана 

<

данные изъяты> Кроме того, согласно отведенной ФИО29 роли в преступлении, последний должен был также принимать участие в оформлении фиктивных кредитных документов, вносить поддельные подписи и записи в фиктивные кредитные документы за физических лиц без их ведома. 

При этом между ФИО27, ФИО28 и ФИО29, была достигнута договоренность, что во всех случаях незаконного получения кредитных средств от ФИО56 по фиктивным кредитным договорам, преступная прибыль будет распределяться ими между всеми соучастниками преступления, вне зависимости от их участия при оформлении фиктивных кредитных документов.

Конкретная преступная деятельность группы лиц по предварительному сговору в составе ФИО27, ФИО28 и ФИО29 в хищении денежных средств путем обмана 

<

данные изъяты> выразилась в следующем:

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 совместно с ФИО28, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в 

<

адрес> действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО27, во исполнение отведенной ему в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО6, оформил в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО6 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 26743,02 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО27 оформил от имени ФИО6, без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО56», на основании которого ФИО6 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 26743,02 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО27 собственноручно поставил подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО6 Таким образом, своими действиями ФИО2 ввел 

<

данные изъяты> ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО6 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО28 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 26743,02 рубля на имя ФИО6, ФИО27 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО6 на расчетный счет 

<

данные изъяты> ФИО37 № и получения преступной прибыли, провел по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> которого в ходе следствия не установлена, то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> потребительского ФИО54. Вышеуказанный сотовый телефон ФИО27, в доведение их с ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб на сумму 26743,02 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 совместно с ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору,в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО7, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО7 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 20899, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО7, без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого ФИО7 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 20899, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, собственноручно поставил подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО7 Таким образом, своими совместными преступными действиями ФИО28 и ФИО27 ввели 

<

данные изъяты> ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО7 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 20899,00 руб. на имя ФИО7, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО7 на расчетный счет 

<

данные изъяты> ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> №, телевизора 

<

данные изъяты> общей стоимостью 19900,00 рублей, то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанную цифровую технику ФИО27, в доведение их с ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28 

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 20899,00 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 и ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах, а именно ФИО27 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> ФИО28 в салоне, расположенном в 

<

данные изъяты>, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО8, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО8 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 19789, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты>. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО8, без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО8 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 19789, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, собственноручно поставил подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО8 Таким образом, своими действиями ФИО28 и ФИО27 ввели 

<

данные изъяты> в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО8 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 19789,00 рубля на имя ФИО8, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО8 на расчетный счет 

<

данные изъяты> ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> № стоимостью 17990,00 рублей и аксессуаров стоимостью 550 рублей, то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанную цифровую технику ФИО27, в доведение их с ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28 

<

данные изъяты> ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 19789,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20.00 часов, ФИО27 и ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах, а именно ФИО27 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, а ФИО28 в салоне, расположенном в 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО7, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО7 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 27570, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО7, без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого ФИО7 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 27570, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, собственноручно поставил подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО7 Таким образом, своими действиями ФИО28 и ФИО27 ввели 

<

данные изъяты> в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО7 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 27570,00 рублей на имя ФИО7, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО7 на расчетный счет 

<

данные изъяты> ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> №, сотового телефона 

<

данные изъяты> №, общей стоимостью 27570 рублей, то есть в пределах суммы предоставленного ООО «Русфинанс ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанные сотовые телефоны ФИО27, в доведение их с ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи сотовых телефонов преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб на сумму 27570,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО28, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в салоне 

<

адрес>, в продолжение совместного с ФИО27 преступного умысла, направленного на хищение денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» путем обмана, в соответствии с заранее отведенной ей в данном преступлении роли, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ года рождения,оформила на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в ФИО71 ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО9, оформила в электронной системе «

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО9 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 12690,00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в ИП ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО9, без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ФИО56», на основании которого на имя ФИО9 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 12690, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО28, исполняя свою роль в данном преступлении, собственноручно поставила подпись и сделала все необходимые записи от имени ФИО9 Таким образом, своими действиями ФИО28 ввела 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО9 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 12690,00 рублей на имя ФИО9, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО9 на расчетный счет 

<

данные изъяты> ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> № стоимостью 12690 рублей, то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанный сотовый телефон ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО3 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО3

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28 

<

данные изъяты> ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 12690,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 совместно с ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения,оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО9, оформила в электронной системе «

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО9 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 23180, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО9, без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО9 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 23180, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО28, исполняя свою роль в данном преступлении, собственноручно поставила подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО9 Таким образом, своими действиями ФИО28 ввела 

<

данные изъяты> ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО9 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 23180,00 рублей на имя ФИО9, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО9 на расчетный счет ИП ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе ИП ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> №, игровой консоли 

<

данные изъяты>, общей стоимостью 23180, 00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанную цифровую технику ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28, 

<

данные изъяты> ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 23180,00 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 и ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах, а именно ФИО27 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, а ФИО28 в салоне, расположенном в 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в ИП ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО3, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО10, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО10 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 19900, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты>. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО10, без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО10 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 19900, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, собственноручно поставил подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО10 Таким образом, своими действиями ФИО28 и ФИО27 ввели 

<

данные изъяты> в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО10 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 19900,00 рублей на имя ФИО10, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО10 на расчетный счет 

<

данные изъяты> ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу игровой приставки 

<

данные изъяты> № стоимостью 16900,00 рублей и аксессуаровстоимостью 2690,00 рублей, то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанную цифровую технику ФИО2, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28, 

<

данные изъяты> ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 19900,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 и ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенном в салоне в 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» путем обмана, используя полученные ранее, в ходе оформления кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ паспортные данные гр. ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ года рождения,оформилина имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО72 с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО27, во исполнение отведенной ему в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные ранее паспортные данные ФИО11, оформил в электронной системе «

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО11 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 20780,00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты>. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО27 оформил от имени ФИО11, без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ с 

<

данные изъяты> ФИО56», на основании которого на имя ФИО11 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 20780, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, собственноручно поставил подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО11 Таким образом, своими действиями ФИО27 ввел 

<

данные изъяты> ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО11 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО28 преступный план, получив положительное решение ДД.ММ.ГГГГ ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 20780,00 рублей на имя ФИО11, ФИО27 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО11 на расчетный счет 

<

данные изъяты> ФИО37 № и получения преступной прибыли, провел по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты>: №, и сотового телефона 

<

данные изъяты>: №, общей стоимостью 20780, 00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного ФИО73 ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанную цифровую технику ФИО27, в доведение их с ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28 

<

данные изъяты> ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 20780,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27, ФИО28 и ФИО35, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах, а именно ФИО27 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, а ФИО28 и ФИО29 в салоне, расположенном в 

<

данные изъяты>, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения,оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО12, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО12 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 18600, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО12 без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО12 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 18600, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54, ФИО29, согласно заранее отведенной ему преступной роли собственноручно поставил подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО12 Таким образом, своими действиями ФИО28, ФИО2 и ФИО4 ввели 

<

данные изъяты> ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО12 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 18600,00 рублей на имя ФИО12, ФИО28, исполняя свою роль в данном преступлении, с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО12 на расчетный счет ИП ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> № стоимостью 9490,00 руб., сотового телефона 

<

данные изъяты>: № стоимостью 8990, 00 руб.,то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанные сотовые телефоны ФИО29, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО27 и ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой, ФИО27 и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО2, ФИО3 и ФИО4 ООО «Русфинанс ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 18600,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09.00 часов до 18.00 часов, ФИО27, ФИО28 и ФИО29, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах, а именно ФИО27 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, ФИО28 и ФИО29 в салоне, расположенном в 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО12, оформила в электронной системе «

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО12 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 18600, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО12 без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО12 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 18600, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54, ФИО29 согласно заранее отведенной ему преступной роли, собственноручно поставил подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО12 Таким образом, своими действиями ФИО28, ФИО27 и ФИО29 ввели 

<

данные изъяты> ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО12 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 18600,00 рублей на имя ФИО12, ФИО3 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО12 на расчетный счет 

<

данные изъяты> ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> № стоимостью 5190,00 руб., сотового телефона 

<

данные изъяты>: № стоимостью 1990,00 руб., телевизора 

<

данные изъяты> стоимостью 9990, 00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанную цифровую технику ФИО29, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО27 и ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой, ФИО27 и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29 

<

данные изъяты> ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 18600,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 и ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в салоне, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО29, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО13, оформила в электронной системе «

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО13 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 17000,00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в ИП ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты>. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО13, без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ с 

<

данные изъяты> ФИО56», на основании которого на имя ФИО13 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 17000, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО28 собственноручно поставила подпись и сделала все необходимые записи от имени ФИО13 Таким образом, своими совместными преступными действиями ФИО28 и ФИО27 ввели 

<

данные изъяты> в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО13 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 17000,00 рублей на имя ФИО13, ФИО3 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО13 на расчетный счет ИП ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе ИП ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> №, стоимостью 17000, 00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного ДД.ММ.ГГГГ ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанный сотовый телефон ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО28 и ФИО29 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи сотового телефона преступную прибыль распределил поровну между собой ФИО28 и ФИО29

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 ФИО28 и ФИО29 

<

данные изъяты> ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 17000,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 и ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах, а именно ФИО27 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, 

<

адрес>, а ФИО28 в салоне, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО29, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения,оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО14, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО14 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 22080, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО14 без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО14 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 22080, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54, ФИО4 согласно заранее отведенной ему преступной роли, собственноручно поставил подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО14 Таким образом, своими совместными преступными действиями ФИО28, ФИО27 и ФИО29 ввели 

<

данные изъяты> ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО36 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 22080, 00 рублей на имя ФИО14, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56», перечисленных ФИО56 от имени ФИО14 на расчетный счет 

<

данные изъяты> ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> №, стоимостью 18 990,00 рублей, и аксессуаров к нему общей стоимостью 2 890,00 рублей, то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанный сотовый телефон ФИО29, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО27 и ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой, ФИО27 и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29 

<

данные изъяты> ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 22080,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 совместно с ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в ИП ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО8, оформила в электронной системе «

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО8 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты>ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 18790, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО8 без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО8 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 18790, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО27, согласно заранее отведенной ему преступной роли собственноручно поставил подписи от имени ФИО8 Таким образом, своими совместными преступными действиями ФИО28 и ФИО27, действуя группой лиц по предварительному сговору, ввели 

<

данные изъяты>-ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО8 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты>ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты>-ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 18790, 00 рублей на имя ФИО8, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО8 на расчетный счет ДД.ММ.ГГГГ ФИО37 № и получения преступной прибыли, провела по кассе ФИО74 ФИО37 продажу сотового телефона iPhone 6S Imei: №, стоимостью 18790, 00 руб., то есть в пределах предоставленного 

<

данные изъяты>-ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанную цифровую технику ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28 

<

данные изъяты>-ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 18790,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 совместно с ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты>» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в ИП ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО15, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО15 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты>-ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 32000, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты>. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО15 без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО15 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 32000, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО28, согласно заранее отведенной ей преступной роли собственноручно поставила подписи от имени ФИО15 Таким образом, своими действиями ФИО28 и ФИО27, действуя группой лиц по предварительному сговору, ввели 

<

данные изъяты>-ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО15 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты>-ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты>ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 32000, 00 рублей на имя ФИО39, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО15 на расчетный счет ИП ФИО34 № и получения преступной прибыли, провела по кассе ФИО75 ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> № стоимостью 32000,00 руб., то есть в пределах предоставленного 

<

данные изъяты>-ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанный сотовый телефон ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО3 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи сотового телефона преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО3

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28 

<

данные изъяты>-ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 32000,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 совместно с ФИО29, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах в торговых точках ДД.ММ.ГГГГ ФИО37, а именно ФИО27 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, а ФИО29 в салоне, расположенном в ТЦ «Универмаг» по адресу: Нижегородская ФИО25, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО28, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр.ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последней фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в ИП ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО27 во исполнение отведенной ему в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО16, оформил в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО16 без ведома последней, в АО «

<

данные изъяты>ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 29180, 80 руб. для оплаты якобы приобретенного им в ИП ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО2 оформил от имени ФИО16 без ее ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО16 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 29180, 80 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО2, согласно заранее отведенной преступной роли собственноручно поставил подписи от имени ФИО16 Таким образом, своими действиями ФИО2 ввел 

<

данные изъяты>-ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО16 за выдачей потребительского ФИО54 не обращалась, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты>-ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО28 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты>-ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 29180, 80 рублей на имя ФИО16, ФИО2 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО16 на расчетный счет 

<

данные изъяты> № и получения преступной прибыли, провел по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> № сотового телефона 

<

данные изъяты> №, общей стоимостью 22000,00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты>-ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанную цифровую технику ФИО27, в доведение их с ФИО29 и ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль, распределил поровну между собой, ФИО28 и ФИО29

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО29 и ФИО28 

<

данные изъяты>-ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 29180,80 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 совместно с ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО29, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО17, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО17 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты>-ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 19774, 40 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 сотового телефона Apple 6s. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО17 без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО17 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 19774, 40 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, собственноручно поставил подписи от имени ФИО17 Таким образом, своими действиями ФИО28 и ФИО27 ввели 

<

данные изъяты>-ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО17 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты>-ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты>-ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 19774, 40 рублей на имя ФИО17, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО17 на расчетный счет 

<

данные изъяты> № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> №, стоимостью 17000, 00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты>-ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанный сотовый телефон ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО28 и ФИО29 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой, ФИО28 и ФИО29 

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28 АО «Альфа-Банк» причинен материальный ущерб на сумму 19774,40 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27, ФИО28 и ФИО29, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах, а именно ФИО27 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, а ФИО28 и ФИО29 в салоне, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты>ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО18 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО18, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты>», используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО18 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты>-ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 31000, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 планшетного компьютера 

<

данные изъяты>. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО18 без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО18 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 31000, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54, ФИО29 согласно заранее отведенной ему преступной роли, собственноручно поставил подписи от имени ФИО18 Таким образом, своими совместными преступными действиями ФИО28, ФИО27 и ФИО29 ввели 

<

данные изъяты>-ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО18 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты>-ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты>-ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 31000,00 рублей на имя ФИО18, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО18 на расчетный счет 

<

данные изъяты> № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> № стоимостью 18990,00 руб., сотового телефона 

<

данные изъяты> № стоимостью 9900,00 руб. и аксессуаровстоимостью 1800,00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты>-ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанные сотовые телефоны, ФИО29, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО27 и ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи сотовых телефонов преступную прибыль распределил поровну между собой, ФИО27 и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29 

<

данные изъяты>-ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 31000,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО29, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в салоне в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, в продолжение совместного с ФИО27 и ФИО28 преступного умысла, направленного на хищение денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» путем обмана, в соответствии с заранее отведенной ему в данном преступлении роли, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО19 ДД.ММ.ГГГГ года рождения оформил на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в ИП ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО29, во исполнение отведенной ему в данном преступлении роли, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО19, оформил в электронной системе «

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО19 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты>-ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 18100,00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в ИП ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты> В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, ФИО29 оформил от имени ФИО19, без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ с 

<

данные изъяты>-ФИО56», на основании которого на имя ФИО19 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 18100, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО29, согласно заранее отведенной ему преступной роли собственноручно поставил подписи от имени ФИО19 Таким образом, своими действиями ФИО29 ввел 

<

данные изъяты>ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО19 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты>-ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО28 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты>-ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 18100,00 рублей на имя ФИО19, ФИО29 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО19 на расчетный счет 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> № и получения преступной прибыли, провел по кассе ИП ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> № стоимостью 18100, 00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного ДД.ММ.ГГГГ-ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанный сотовый телефон ФИО29, в доведение их с ФИО27 и ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой, ФИО27 и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО29, ФИО27 и ФИО28 

<

данные изъяты>ФИО56» причинен материальный ущерб на сумму 18100,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 22:00 часов, ФИО27, ФИО28 и ФИО29 в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах, а именно ФИО27 с ФИО29 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, а ФИО28 в салоне, расположенном в 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в ДД.ММ.ГГГГ ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО29, во исполнение отведенной ему в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО12, оформил в электронной системе «

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО12 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты>-ФИО56» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 31100, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 ноутбука 

<

данные изъяты>. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, согласно заранее отведенной преступной роли, ФИО29 оформил от имени ФИО12 без его ведома, фиктивный договор потребительского ФИО54 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО12 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 31100, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54, ФИО29 согласно заранее отведенной преступной роли, собственноручно поставил подписи от имени ФИО12 Таким образом, своими действиями, ФИО27, ФИО28 и ФИО29 ввели 

<

данные изъяты>-ФИО56» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО12 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по договору потребительского ФИО54 № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты>-ФИО56» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО28 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты>-ФИО56» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 31100,00 рублей на имя ФИО12, ФИО29 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты>-ФИО56» перечисленных ФИО56 от имени ФИО12 на расчетный счет 

<

данные изъяты> № и получения преступной прибыли, провел по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты>: № стоимостью 28 990, 00 руб. и аксессуаров стоимостью 1790,00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты>-ФИО56» потребительского ФИО54. Вышеуказанный сотовый телефон ФИО29, в доведение их с ФИО27 и ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи сотового телефона и аксессуаров преступную прибыль распределил поровну между собой, ФИО27 и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29 

<

данные изъяты>-ФИО56» причинен материальный ущерб на общую сумму 31100,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО2 и ФИО3, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах, а именно ФИО2 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, а ФИО28 в салоне, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО54» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО21, оформила в электронной системе «

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО21 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО54» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 28450, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> ФИО37 интернет-планшета. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО3 оформила от имени ФИО21 без его ведома, кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО21 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 28450, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54 ФИО3, согласно заранее отведенной ей преступной роли, собственноручно поставила подпись и сделала все необходимые записи от имени ФИО21 Таким образом, своими действиями, ФИО3 ввела 

<

данные изъяты> ФИО54» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО21 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО54» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО54» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 28450,00 рублей на имя ФИО21, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО54» перечисленных ФИО56 от имени ФИО21 на расчетный счет 

<

данные изъяты> № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> № стоимостью 5990,00 рублей, сотового телефона 

<

данные изъяты> №, стоимостью 18990,00 рублей, то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО54» потребительского ФИО54. Вышеуказанные сотовые телефоны ФИО27, в доведение их с ФИО28 и совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28 

<

данные изъяты> ФИО54» причинен материальный ущерб на сумму 28450,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО28, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в салоне, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, в продолжение совместного с ФИО27 и ФИО29 преступного умысла, направленного на хищение денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО56» путем обмана, в соответствии с заранее отведенной ей в данном преступлении роли, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО18 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформила на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в ИП ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО18, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО18 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО54» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 38484,00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в ИП ФИО37 интернет-планшета. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО18, без его ведома, фиктивный кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ с 

<

данные изъяты> ФИО54», на основании которого на имя ФИО18 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 38484, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54, ФИО29 согласно заранее отведенной ему преступной роли, собственноручно поставил подпись и сделал все необходимые записи от имени ФИО18 Таким образом, своими действиями ФИО28 и ФИО29 ввели 

<

данные изъяты> ФИО54» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО18 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО54» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО54» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 38484, 00 рублей на имя ФИО18, ФИО3 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО54» перечисленных ФИО56 от имени ФИО18 на расчетный счет 

<

данные изъяты> № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>: №, сотового телефона 

<

данные изъяты> №, общей стоимостью 36000, 00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО54» потребительского ФИО54. Вышеуказанные сотовые телефоны ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО28 и ФИО29 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой ФИО28 и ФИО29

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29 

<

данные изъяты> ФИО54» причинен материальный ущерб на сумму 38484,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27 совместно с ФИО28, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своем рабочем месте в торговой точке ИП ФИО37, расположенной в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО29, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО54» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО22, оформила в электронной системе «

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО22 без ведома последнего, в ФИО76 ФИО54» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 27994, 80 руб. для оплаты якобы приобретенного им в ИП ФИО37 ноутбука. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО3 оформила от имени ФИО22 без его ведома, фиктивный кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО22 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 27994, 80 руб. В вышеуказанном кредитном договоре ФИО3, согласно заранее отведенной преступной роли собственноручно поставила подпись и выполнила все необходимые записи от имени ФИО22 Таким образом, своими действиями ФИО3 и ФИО2 ввели 

<

данные изъяты> ФИО54» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО22 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО54» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО54» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 27994, 80 рублей на имя ФИО22, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО54» перечисленных ФИО56 от имени ФИО22 на расчетный счет 

<

данные изъяты> № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> №, сотового телефона 

<

данные изъяты> №, общей стоимостью 24600,00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО54» потребительского ФИО54. Вышеуказанные сотовые телефоны ФИО27, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО28 и ФИО29 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от их продажи преступную прибыль распределил поровну между собой, ФИО28 и ФИО29

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29 

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 27994,80 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО2 совместно с ФИО3, в продолжение совместных преступных действий, находясь на своем рабочем месте в торговой точке 

<

данные изъяты> ФИО37, расположенной в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО29, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО54» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО23 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в ИП ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28, во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО23, оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО23 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО54» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 34650, 96 руб. для оплаты якобы приобретенного им в ИП ФИО37 ноутбука. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО23 без его ведома, фиктивный кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО23 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 34650, 96 руб. В вышеуказанном кредитном договоре ФИО28, согласно заранее отведенной преступной поли собственноручно поставила подписи и выполнила все необходимые записи от имени ФИО23 Таким образом, своими действиями ФИО28 и ФИО27 ввели 

<

данные изъяты> ФИО54» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО23 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО54» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО54» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 34650, 96 рублей на имя ФИО23, ФИО28 с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО54» перечисленных ФИО56 от имени ФИО23 на расчетный счет 

<

данные изъяты> № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты> № стоимостью 28990,00 руб. и аксессуаров стоимостью 400,00 руб., то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО54» потребительского ФИО54.

Вышеуказанный сотовый телефон ФИО29, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО27 и ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от их продажи преступную прибыль распределил поровну между собой, ФИО27 и ФИО28

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29 ДД.ММ.ГГГГ ФИО54» причинен материальный ущерб на сумму 34650, 96 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период своей рабочей смены с 09:00 часов до 20:00 часов, ФИО27, ФИО28 и ФИО29 в продолжение совместных преступных действий, находясь на своих рабочих местах, а именно ФИО27 с ФИО29 в салоне по продаже и ремонту цифровой техники и сотовых телефонов, расположенном в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, 

<

адрес>, а ФИО28 в салоне, расположенном в 

<

данные изъяты> ФИО25, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, в соответствии с заранее распределенными в преступлении ролями, с целью хищения денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО54» путем обмана, используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные гр. ФИО19 ДД.ММ.ГГГГ года рождения,оформили на имя последнего фиктивный потребительский ФИО54 на приобретение цифровой техники, продаваемой в 

<

данные изъяты> ФИО37, с целью последующей сдачи данной техники в ломбард и получения преступной прибыли.

Реализуя единый преступный умысел, ФИО28 во исполнение отведенной ей в данном преступлении роли, со своего рабочего компьютера, незаконно используя полученные неустановленным следствием способом паспортные данные ФИО19 оформила в электронной системе 

<

данные изъяты> используемой для заведения и обработки кредитных заявок, фиктивную заявку от имени ФИО19 без ведома последнего, в 

<

данные изъяты> ФИО54» на предоставление потребительского ФИО54 в сумме 34565, 00 руб. для оплаты якобы приобретенного им в 

<

данные изъяты> А.В. ноутбука. В продолжение своих преступных действий, направленных на хищение денежных средств ФИО56 путем обмана, ФИО28 оформила от имени ФИО19 без его ведома, фиктивный кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого на имя ФИО19 ФИО56 был предоставлен потребительский ФИО54 на сумму 34565, 00 руб. В вышеуказанном договоре потребительского ФИО54, ФИО29, согласно заранее отведенной преступной роли, собственноручно поставил подписи и сделал все необходимые записи от имени ФИО19 Таким образом, своими действиями ФИО28, ФИО27 и ФИО29 ввели 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО54» в заблуждение относительно личности заемщика, скрыв, что фактически ФИО19 за выдачей потребительского ФИО54 не обращался, заведомо зная при этом, что обязательства по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ перед 

<

данные изъяты> ФИО54» никем выполняться не будут.

Продолжая реализовывать совместный с ФИО27 и ФИО29 преступный план, получив положительное решение 

<

данные изъяты> ФИО54» о предоставлении кредитных денежных средств в сумме 34565,00 рублей на имя ФИО19 перечисленных ФИО56 от имени ФИО19 на расчетный счет 

<

данные изъяты> №, ФИО28, с целью обналичивания денежных средств 

<

данные изъяты> ФИО54» перечисленных ФИО56 от имени ФИО19 на расчетный счет ИП ФИО34 № и получения преступной прибыли, провела по кассе 

<

данные изъяты> ФИО37 продажу сотового телефона 

<

данные изъяты>: № стоимостью 28 990,00 рублей и аксессуаров стоимостью 1 850,00 рублей, то есть в пределах суммы предоставленного 

<

данные изъяты> ФИО54» потребительского ФИО54. Вышеуказанный сотовый телефон ФИО29, исполняя свою роль в данном преступлении, в доведение их с ФИО27 и ФИО28 совместного преступного умысла до логического завершения, сдал в ломбард, а полученную от продажи цифровой техники преступную прибыль распределил поровну между собой, ФИО27 и ФИО28 

Сумма причиненного 

<

данные изъяты>-ФИО56», 

<

данные изъяты> ФИО54» материального ущерба в результате совместных преступных действий ФИО27 и ФИО28, действовавших группой лиц по предварительному сговору, составила 250791,02 рублей.

Сумма причиненного 

<

данные изъяты> ФИО54» материального ущерба в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29, действовавших группой лиц по предварительному сговору, составила 341129,96 рублей.

Общая сумма причиненного 

<

данные изъяты>» материального ущерба в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29, действовавших группой лиц по предварительному сговору, составила 591920,98 рублей.

Государственный обвинитель в связи с технической ошибкой в судебном заседании уточнил сумму причиненного 

<

данные изъяты> ФИО54» материального ущерба в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29, действовавших группой лиц по предварительному сговору, 341129,96 рублей. Общая сумма причиненного 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ФИО54» материального ущерба в результате совместных преступных действий ФИО27, ФИО28 и ФИО29, действовавших группой лиц по предварительному сговору, составила 591920,98 рублей, что в силу положений ст.246 УПК РФ является для суда обязательным.

В судебном заседании подсудимые ФИО27, ФИО28 и ФИО29 свою вину признали, полностью согласились с предъявленным обвинением, пояснили, что предъявленное обвинение им понятно, поддержали свои ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данные ходатайства заявлены ими добровольно и после консультации с защитниками, последствия постановлении приговора без проведения судебного разбирательства они осознают.

Государственный обвинитель, представители потерпевших согласно телефонограмм и защитники подсудимых против постановления приговора без проведения судебного разбирательства не возражают.

Принимая во внимание, что ходатайства о проведении судебного разбирательства в особом порядке производства заявлены подсудимыми в соответствии с требованиями гл. 40 УПК РФ, учитывая мнение участников уголовного судопроизводства, не возражавших против удовлетворения данных ходатайств, суд полагает постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Рассмотрев материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что предъявленное ФИО27, ФИО28, ФИО29 обвинение обоснованно и подтверждено собранными по делу доказательствами.

Действия каждого из подсудимых ФИО27, ФИО28, ФИО29 суд квалифицирует по ч.3 ст.159 УК РФ (в редакции действующего Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 207-ФЗ) как мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личности подсудимых, обстоятельства, влияющие на вид и размер наказания, влияние наказания на исправление осужденных, на условия жизни их семей.

ФИО27, ФИО28, ФИО29 совершено умышленное преступное деяние, отнесенные законом к категории тяжких. 

ФИО27 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

ФИО28 не 

<

данные изъяты>

ФИО29 

<

данные изъяты>

Из объяснений ФИО29 в судебном заседании следует, что он имеет заболевание – астма.

В качестве смягчающих обстоятельств в отношении ФИО27 суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, явку с повинной, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, полное признание вины, раскаяние в содеянном, 

<

данные изъяты>

В качестве смягчающих обстоятельств в отношении ФИО28 суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении детей 

<

данные изъяты>

В качестве смягчающих обстоятельств в отношении ФИО29 суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья.

Отягчающих обстоятельств по делу в отношении ФИО27, ФИО28, ФИО29 не установлено.

При таких обстоятельствах, принимая во внимание совокупность вышеуказанных обстоятельств, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимых ФИО27 ФИО28, ФИО29, в том числе, наличие совокупности смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, влияние наказания на исправление осужденных, влияния наказания на условия жизни их семьи, суд приходит к выводу, что исправление ФИО27, ФИО28, ФИО29 возможно при назначении наказания в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ.

Оснований для применения положений ст.64 УК РФ с учетом фактических обстоятельств дела суд не усматривает.

При назначении наказания каждому из троих подсудимых суд учитывает требования ч.1,5 ст. 62 УК РФ (назначение наказания при наличии смягчающих и отсутствии отягчающих обстоятельств; при особом порядке судебного разбирательства).

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, суд не находит.

Оснований для назначения каждому из троих подсудимых в качестве дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд с учетом фактических обстоятельств дела не усматривает. 

Рассматривая гражданские иски 

<

данные изъяты>с учетом изменений в порядке ст. 39 ГПК РФ), суд приходит к выводу об их удовлетворении в силу следующего.

В силу ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

С учетом изложенного, исковые требования ФИО77 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением, подлежат удовлетворению и взысканию солидарно с ФИО27, ФИО28, ФИО29:

- с ФИО27 ФИО78, ФИО28 ФИО79, солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты> ФИО56» 171551,02 рублей;

- с ФИО27 ФИО80, ФИО28 ФИО81, ФИО40 ФИО82 солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты> ФИО56» 76280 рублей рублей;

- с ФИО27 ФИО83, ФИО28 ФИО26, солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты> 50790рублей рублей;

- с ФИО27 ФИО84, ФИО28 ФИО85, ФИО40 ФИО86 солидарно в счет возмещения ущерба в 

<

данные изъяты>-ФИО56» 129155,2 рублей;

- с ФИО27 ФИО87, ФИО28 ФИО88, солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты> ФИО54» 28450 рублей;

- с ФИО27 ФИО89, ФИО28 ФИО90, ФИО40 ФИО91 солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты>

При этом, ФИО27, ФИО28, ФИО29 в судебном заседании вышеуказанные исковые требования признали в полном объеме.

Судьбу вещественных доказательств по делу суд разрешает на основании ст.81,82 УПК РФ. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО27 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ (в редакции действующего Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 207-ФЗ) и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО27 наказание считать условным с испытательным сроком 02 (два) года, обязав его встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, не менять без уведомления уголовно-исполнительной инспекции своего места жительства, периодически один раз в месяц являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения ФИО27 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

ФИО28 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ (в редакции действующего Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 207-ФЗ) и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО28 наказание считать условным с испытательным сроком 02 (два) года, обязав ее встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, не менять без уведомления уголовно-исполнительной инспекции своего места жительства, периодически один раз в месяц являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения ФИО28 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Прошина ПюАю признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ (в редакции действующего Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 207-ФЗ), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО4 наказание считать условным с испытательным сроком 01 (один) год 06 (шесть) месяцев, обязав его встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, не менять без уведомления уголовно-исполнительной инспекции своего места жительства, периодически один раз в месяц являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения ФИО4 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданские иски 

<

данные изъяты> ФИО54» удовлетворить.

Взыскать с ФИО2, ФИО55 ФИО26, солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты> ФИО56» 171551,02 (сто семьдесят одна тысяча пятьсот пятьдесят один рубль две копейки) рублей.

Взыскать с ФИО2, ФИО55 ФИО26, ФИО4 солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты> ФИО56» 76280 рублей (семьдесят шесть тысяч двести восемьдесят ) рублей.

Взыскать с ФИО2, ФИО55 ФИО26, солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты>-ФИО56» 50790рублей (пятьдесят тысяч семьсот девяносто) рублей.

Взыскать с ФИО2, ФИО55 ФИО26, ФИО4 солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты>» 129155,2 рублей (сто двадцать девять тысяч сто пятьдесят пять рублей 20 коп.) 

Взыскать с ФИО2, ФИО55 ФИО26, солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты> ФИО54» 28450 (двадцать восемь тысяч четыреста пятьдесят) рублей.

Взыскать с ФИО2, ФИО55 ФИО26, ФИО4 солидарно в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты> ФИО54» 122694,76 рубля (сто двадцать две тысячи шестьсот девяносто четыре рубля семьдесят шесть копеек) рубля 

Вещественные доказательства: 

- оригинал срочного трудового договора с работником от ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты> ФИО37 и ФИО27; оригинал срочного трудового договора с работником от ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО37 и ФИО27 на должность продавца консультанта; оригинал должностной инструкции продавца-консультанта (должностная инструкция продавца) на ФИО2; оригинал договора с работником о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, между 

<

данные изъяты> и ФИО27; светокопии страниц паспорта на имя ФИО27, страхового свидетельства на имя ФИО27; оригинал срочного трудового договора с работником от ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО37 и ФИО28; оригинал срочного трудового договора с работником от ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО37 и ФИО28; оригинал договора с работником о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, между 

<

данные изъяты> и ФИО28; оригинал должностной инструкции продавца-консультанта (должностная инструкция продавца); светокопии страниц ФИО1 паспорта на имя ФИО28; страхового свидетельства на имя ФИО28, переданные на хранение ФИО37, оставить у него по принадлежности;

- копия регистрационного дела 

<

данные изъяты> ФИО37, хранящаяся в материалах уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела;

- договор возмездного оказания услуг от «01» ноября 2017 года между 

<

данные изъяты> ФИО56» и ФИО38 с приложениями; договор возмездного оказания услуг от «01» января 2018 года с приложениями; дополнительное соглашение, переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего 

<

данные изъяты> ФИО56» ФИО30 Б.В. – оставить у него по принадлежности;

- светокопии лицензии на осуществление банковских операций №, выданная 

<

данные изъяты> ФИО56» от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельства о внесении 

<

данные изъяты>, выданная ООО 

<

данные изъяты> ФИО56», 

<

данные изъяты> ФИО56», хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела;

- светокопии договора № 

<

данные изъяты> о сотрудничестве с торговой организацией между 

<

данные изъяты>-ФИО56» и ИП ФИО37; соглашения № о сотрудничестве с торговой организацией между 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через ФИО24 городской суд в течение 10 суток с момента провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы ФИО27, ФИО28, ФИО29 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты в апелляционной инстанции избранным ими защитникам либо ходатайствовать перед судом о назначении защитников.

Судья: А.П. Мочалов